
' 	 i~ 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 1!' .$i a, 

RESOLUÇÃO CEPE N °  4.994 

Aprova credenciamento de servidor 
para lecionar disciplina do 
CEDUFOP. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 318a  reunião ordinária, realizada em 04 de 
outubro deste ano, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

o disposto no OFÍCIO CEDUFOP N° 057/2012; 

o Curriculum Lattes e o extrato da ata da Assembleia do 
Conselho Diretor do CEDUFOP, que aprovou o credenciamento em pauta; 

o disposto no inciso XI, artigo 10 do Estatuto desta IFES, 

RESOLVE: 

Aprovar o credenciamento do servidor técnico-administrativo 
Renato Lopes Moreira para exercer, sem ônus para esta Instituição, a 
função de docente no Centro Desportivo da UFOP, por um ano, a partir de 
24 de setembro de 2012, para ministrar aulas das disciplinas Educação 
Física e Desportos II (EFD302) e Educação Física e Desportos III (EFD303). 

Ouro Preto, em 04 de outubro de 2012. 

1' 9 ' O)JJI 1 232 	 /2 
.... . 	 o4 

Prof. o o Luiz Martins 
P esidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria.  ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


